
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE                 

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 

UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT 

 
NUMERO PROPOSTA:    809 

     

 ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

REGISTRO SETTORIALE 

N. 79           del 07.09.2021 

 

           

 
 

OGGETTO: CONCORSO  DI  IDEE PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE 

PITTORICHE FINALIZZATE   ALL'ATTUAZIONE   DI   UN  PROGETTO  

ARTISTICO DEDICATO   ALL'INFERNO   DELLA  DIVINA  COMMEDIA  

DI  DANTE ALIGHIERI,   DA   REALIZZARSI   ALL'INTERNO  DI  UNA  

TORRE REFRIGERANTE DI PROPRIETÀ DI ENEL GREEN POWER 

ITALIA SRL IN LARDERELLO.  CIG:  Z78326BCF2.  AMMISSIONE 

DOMANDE E NOMINA COMMISSIONE     
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Il presente atto è pubblicato all’ALBO PRETORIO del Comune di Pomarance per 15 giorni interi 

e consecutivi. 

 



 

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 

 

 

 

  

IL DIRETTORE DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 
 

COMUNE DI POMARANCE 
PROVINCIA DI PISA 

 

Proposta n. 809 del 07.09.2021 
 

Oggetto: CONCORSO  DI  IDEE PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PITTORICHE 

FINALIZZATE   ALL'ATTUAZIONE   DI   UN  PROGETTO  ARTISTICO DEDICATO   

ALL'INFERNO   DELLA  DIVINA  COMMEDIA  DI  DANTE ALIGHIERI,   DA   

REALIZZARSI   ALL'INTERNO  DI  UNA  TORRE REFRIGERANTE DI PROPRIETÀ DI 

ENEL GREEN POWER ITALIA SRL IN LARDERELLO.  CIG:  Z78326BCF2.  AMMISSIONE 

DOMANDE E NOMINA COMMISSIONE     
 

 

 

Richiamata la propria precedente determinazioni n. 61 del 09/07/2021 con la quale si 

indiceva il concorso in oggetto, approvando altresì il bando e relativi allegati; 

 

 Dato atto che entro il termine delle ore 12.00 del 07/09/2021, previsto all’art. 4 del Bando, 

sono pervenute le seguenti candidature: 

1. Prot. n. 7329 in data 31/08/2021 

2. Prot. n. 7392 in data 02/09/2021 

3. Prot. n. 7417 in data 02/09/2021 

4. Prot. n. 7553 in data 07/09/2021 

5. Prot. n. 7564 in data 07/09/2021 

 

Effettuate da parte del RUP le verifiche prescritte dall’avviso e dato atto che tutte le domande 

risultano in questa fase ammissibili; 

 

Ritenuto di dover nominare la commissione per la valutazione delle candidature, ai sensi 

dell’art. 3 del Bando, così composta: 

• Arch. Roberta Costagli, dipendente del Comune di Pomarance, con funzioni di presidente 

• Ing. Francesco Lazzeri dipendente Enel Green Power  

• Sig. Mario Andrei, libero professionista nel settore culturale 

• Dott. Nicola Raspollini, dipendente del Comune di Pomarance, con funzioni di segretario  

   

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Vista delibera di C.C. n. 86 del 30/12/2020 di approvazione del Bilancio di previsione 2021- 

2023; 

 



 

 

Vista la delibera di  Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2021 di approvazione del PEG 2021; 

  

DETERMINA 

 

1. Di ammettere alla valutazione del concorso di idee in oggetto le seguenti domande: 

• Prot. n. 7329 in data 31/08/2021 

• Prot. n. 7392 in data 02/09/2021 

• Prot. n. 7417 in data 02/09/2021 

• Prot. n. 7553 in data 07/09/2021 

• Prot. n. 7564 in data 07/09/2021 

2.  Di nominare la commissione per la valutazione delle candidature del concorso di cui 

trattasi, così composta: 

➢ Arch. Roberta Costagli, dipendente del Comune di Pomarance, con funzioni di presidente 

➢ Ing. Francesco Lazzeri dipendente Enel Green Power  

➢ Sig. Mario Andrei, libero professionista nel settore culturale 

➢ Dott. Nicola Raspollini, dipendente del Comune di Pomarance, con funzioni di segretario  

 

3. Di trasmettere i plichi pervenuti alla commissione che si riunirà in data odierna alle ore 

15,00 presso la sede comunale 

   

 

 

 

 

 

Il Direttore del Settore SVILUPPO E 

PROMOZ. TERRITORIO, 

COMUNICAZIONE ISTITUZ. 

NICOLA RASPOLLINI 

 


